



# Prefeitura Municipal de Manaus

Administração Financeira Integrada

## Nota de Empenho

<b>Unidade Gestora</b> 230701 - Fundo Municipal de Saúde	<b>Número Documento</b> 2020NE01530	<b>Data Emissão</b> 06/05/2020
<b>Gestão</b> 00007 - Fundos	<b>Processo</b> 2020/01637/01412/0/001711	<b>NE Original</b>
<b>Credor</b> 84499755000172 - MOVENORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	<b>Licitação</b> 05 - Dispensa de	<b>Referência</b> Art.24; IV; Lei 8.666/93
<b>Evento</b> 400091 - NCASP - Empenho de despesa	<b>Licitação Modalidade</b> 1 - Ordinário	<b>Valor</b> 76.050,00
<b>Unidade Orçamentária</b> 23701 - Fundo Municipal de Saúde	<b>Programa Trabalho</b> 10.305.0151.1096.0000 - Fortalecimento das Ações Emergenciais de Enfrentamento à Pandemia da Covid-19	
<b>Fonte Recurso</b> 01000001 - Recursos Ordinários para o Enfrentamento da Covid-19	<b>Natureza Despesa</b> 44905242 - Mobiliário em Geral	
<b>Município:</b> 0260 - Manaus	<b>Origem do Material:</b>	<b>Tipo de Empenho:</b> 09 - Despesa Normal
<b>Convênio:</b>	<b>Número de Processo do Compras Manaus:</b> 230701.20201637141201711/2020	
<b>Cronograma de Desembolso</b>		
<b>Janeiro</b> 0,00	<b>Fevereiro</b> 0,00	<b>Março</b> 0,00
<b>Abril</b> 0,00	<b>Maio</b> 76.050,00	<b>Junho</b> 0,00
<b>Julho</b> 0,00	<b>Agosto</b> 0,00	<b>Setembro</b> 0,00
<b>Outubro</b> 0,00	<b>Novembro</b> 0,00	<b>Dezembro</b> 0,00

### Descrição dos Itens

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	108505	LONGARINA, Quantidade de Assentos: 04, Modelo: concha única sem braços, Concha: com aba lateral em todo o contorno, em termoplástico composto de por fibra de vidro impregnada em resina de poliéster, processo de moldagem SMC, com capacidade mínima 100Kg por assento, Estrutura: composta por dois tubos paralelos de aço 50x30 com espessura 1,20mm para fixação dos assentos com ponteira em polipropileno nas extremidades, pés em tubo de aço com diâmetro 1 1/4pol espessura 2mm, com ponteiras em polipropileno nas extremidades e sapatas em polipropileno com ajuste de altura, Peças metálicas com pintura epóxi após tratamento antiferruginoso, Dimensões (±20mm): Assento: largura de 480mm, profundidade de 510mm, altura do assento ao chão 400mm, Encosto: largura de 480mm e altura de 360mm, Largura total da Longarina: 2000mm, Cor: conforme órgão solicitante. Marca: beira alta Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 029/2020	29	1.790,0000	51.910,00
unidade	108506	LONGARINA, Quantidade de assentos: 03, Modelo: concha única sem braços, Concha: com aba lateral em todo o contorno, em termoplástico composto de por fibra de vidro impregnada em resina de poliéster, processo de moldagem SMC, capacidade mínima 100Kg por assento, Estrutura: composta por dois tubos paralelos de aço 50x30 com espessura 1,20mm para fixação dos assentos, com ponteiras em polipropileno nas extremidades, pés em tubo de aço com diâmetro 1 1/4pol espessura 2mm, com ponteiras em polipropileno nas extremidades, sapatas em polipropileno com ajuste de altura, peças metálicas com pintura epóxi após tratamento antiferruginoso, Dimensões (±20mm): Assento: largura de 480mm, profundidade de 510mm, altura do assento ao chão de 400mm, Encosto: largura de 480mm e altura de 360mm, Largura total da Longarina: 1500mm, Cor: conforme órgão solicitante. Marca: beira alta Complemento: EPM/2020 COVID-19 EPM Nº 160, 162, 163 E 167/19-LOA 2020 - VEREADOR CARLOS PORTTA O MOBILIÁRIO DESTINA-SE A EQUIPAR A CLINICA DA FAMILIA ADALGIZA BARBOSA DE LIMA, QUE SERVIRA DE APOIO AO HOSPITAL DE CAMPANHA MUNICIPAL GILBERTO NOVAES/SEMSA, NO COMBATE AO COVID-19. PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS DECRETO MUNICIPAL Nº 4.787 DE 23/03/20 LEI Nº 2.603 DE 17/04/20 Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 029/2020	17	1.420,0000	24.140,00

Valor: 97.530,00

Data de Entrega: 06/06/2020

Valor de Despesa: .

Valor do Empenho: 76.050,00

Local de Entrega:

Usuário Operado:

Valor Disponível: 21.480,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO MAGALDI ALVES EM 07/05/2020 17:18:35

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: NAGIB SALEM JOSE NETO EM 07/05/2020 15:58:18

Assinado em: 07/05/2020 as 10:53 por ANDSON DE ABREU MELO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: IRANAIDE NEPONUCENO DE FREITAS EM 07/05/2020 15:05:03

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 74640FF7





# Prefeitura Municipal de Manaus

Administração Financeira Integrada

## Nota de Empenho

<b>Unidade Gestora</b> 230701 - Fundo Municipal de Saúde	<b>Número Documento</b> 2020NE01531	<b>Data Emissão</b> 06/05/2020
<b>Gestão</b> 00007 - Fundos	<b>Processo</b> 2020/01637/01412/0/001711	<b>NE Original</b>
<b>Credor</b> 84499755000172 - MOVENORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	<b>Licitação</b> 05 - Dispensa de	<b>Referência</b> Art.24; IV; Lei 8.666/93
<b>Evento</b> 400091 - NCASP - Empenho de despesa	<b>Licitação Modalidade</b> 1 - Ordinário	<b>Valor</b> 4.845,00
<b>Unidade Orçamentária</b> 23701 - Fundo Municipal de Saúde		
<b>Programa Trabalho</b> 10.305.0151.1096.0000 - Fortalecimento das Ações Emergenciais de Enfrentamento à Pandemia da Covid-19		
<b>Fonte Recurso</b> 01000001 - Recursos Ordinários para o Enfrentamento da Covid-19		
<b>Natureza Despesa</b> 44905237 - Maquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos		
<b>Município:</b> 0260 - Manaus	<b>Origem do Material:</b>	<b>Tipo de Empenho:</b> 09 - Despesa Normal
<b>Convênio:</b>		
<b>Número de Processo do Compras Manaus:</b> 230701.20201637141201711/2020		
<b>Cronograma de Desembolso</b>		
<b>Janeiro</b> 0,00	<b>Fevereiro</b> 0,00	<b>Março</b> 0,00
<b>Abril</b> 0,00	<b>Maio</b> 4.845,00	<b>Junho</b> 0,00
<b>Julho</b> 0,00	<b>Agosto</b> 0,00	<b>Setembro</b> 0,00
<b>Outubro</b> 0,00	<b>Novembro</b> 0,00	<b>Dezembro</b> 0,00

### Descrição dos Itens

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	511944	<p>BEBEDOURO, Tipo: industrial, Material(is) Gabinete: aço inox, Material(is) Reservatório: polipropileno, Capacidade de Armazenamento: 200 litros, Tensão: 127V/220V, Característica(s) Adicional(is): com isolamento térmico injetado em poliuretano expandido/EPS, regulagem de temperatura, aparador de água com dreno, 04 torneiras, compatível com gás R134A, com certificado do INMETRO, Garantia: 12 meses. Marca: ACQUA GELATA</p> <p>Complemento: EPM/2020 COVID-19 EPM N° 160, 162, 163 E 167/19-LOA 2020 - VEREADOR CARLOS PORTTA O BEBEDOURO DESTINA-SE A EQUIPAR A CLINICA DA FAMILIA ADALGIZA BARBOSA DE LIMA, QUE SERVIRA DE APOIO AO HOSPITAL DE CAMPANHA MUNICIPAL GILBERTO NOVAES/SEMSA, NO COMBATE AO COVID-19. PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS DECRETO MUNICIPAL N° 4.787 DE 23/03/20 LEI N° 2.603 DE 17/04/20 Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital n°: RDL 029/2020</p>	1	4.845,0000	4.845,00

Valor: 21.480,00

Data: 06/06/2020

Valor de Despesa: .

Assinado em: 07/05/2020 as 10:53 por ANDSON DE ABREU MELO

Valor do Empenho: 4.845,00

Local de Entrega:

Usuário Operado:

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO MAGALDI ALVES EM 07/05/2020 17:18:35

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: NAGIB SALEM JOSE NETO EM 07/05/2020 15:58:18

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: IRANAIDE NEPONUCENO DE FREITAS EM 07/05/2020 15:05:03

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 74640FF2

